1 / 2

第６９回彩の国建設工事の入札及び契約事務適正化委員会 議事概要

１ 期間

  令和３年７月２７日（火）～ ８月２７日（金）

２ 開催方法

  書面開催

３ 出席委員

  猪木委員、及川委員、齊藤委員、長岡委員、早坂委員、宮本委員

４ 報告事項

 ⑴ 公共調達について

 ⑵ 令和２年度県発注工事の状況について

５ 審議事項及び結果

  令和２年度県発注工事に係る次回以降の審査対象案件の抽出について

【質疑応答及び意見】

  委 員:  指名競争入札の案件からの抽出で、最も多い価格帯の５百万円以上

１千万円未満の価格帯にしなかった理由は何か。

  事務局:  案件の抽出に当たり、業種が重ならないように検討した結果である。

  委 員:  令和２年度県発注工事において随意契約で「不落随契」が８件ある

が、これらのうち１件以上、当初の入札方式や不落の経緯、その後の

随意契約の経緯と結果を報告いただいて、入札不調の原因や今後の対

策等の議論をしてはどうか。

  事務局:  不落随契の案件について検討し、第７０回で提案させていただく。

  令和２年度県発注工事に係る次回以降の審査事案の抽出について、審議の件は

【抽出工事一覧】のとおり決定した。

  なお、次回委員会で１件を追加で抽出し、審議に加えることになった。

【抽出工事一覧】

・０２０大改第６６７号 大久保浄水場西部系３Ｂ掻寄機更新工事

 （一般競争入札（ＷＴＯ）、企業局大久保浄水場）

・総選除）市野川流域処理場自家発電設備改築工事

 （一般競争入札（総合評価）、下水道局荒川左岸北部下水道事務所）

・総地加）河川等改良復旧工事（右岸Ｄ－２工区）

 （一般競争入札（総合評価）、県土整備部東松山県土整備事務所）

 2 / 2

・２０熊谷農業高校教室・特別教室棟快適ＨＳ施設整備工事

 （一般競争入札（価格競争）、都市整備部営繕・公園事務所）

・２大基工第２号堆砂除去工事

 （指名競争入札、農林部大里農林振興センター）

・０２０行修第５２６号江南中継自家用発電機設備修繕工事

 （随意契約（随契２号）、企業局行田浄水場）

６ 開催方法についての意見

【質疑応答及び意見】

  委 員:  書面開催は致し方ないが、可能であればかつての対面形式あるいは

Ｗｅｂ会議形式での説明がより正しい理解につながるのではないか。

  事務局:  令和３年度の第１回である第６９回委員会は、公共調達に係る報告

と審議案件の抽出を行うものであり、新型コロナウイルス等の影響を

考慮して書面会議とした。一方で抽出案件を審議する第２回及び第３

回については、開催時点での新型コロナウイルスの感染状況により、

対面形式又はＷｅｂ会議形式で行う予定である。